



ที่ SR E2561_013

วันที่ 9 สิงหาคม 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) ไตรมาส 2 ปี 2561 (แก้ไข)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย:ล้านบาท)	ไตรมาส 1	ไตรมาส 2	ไตรมาส 2	%	%	หกเดือน	หกเดือน	%
	2561	2561	2560	เพิ่ม(ลด) QOQ	เพิ่ม(ลด) YOY	2561	2560	เพิ่ม(ลด) YTD
รายได้หลัก	307.54	396.23	215.42	28.84%	83.93%	703.77	392.82	79.16%
รายได้อื่น	7.57	8.28	4.08	9.38%	102.94%	15.85	11.32	40.02%
รวมรายได้	315.11	404.51	219.50	28.37%	84.29%	719.62	404.14	78.06%
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(316.28)	(387.89)	(223.52)	22.64%	73.54%	(704.17)	(422.24)	66.77%
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(0.97)	16.76	(3.74)	1,827.84%	548.13%	15.79	(17.10)	192.34%

ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561

ในไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 16.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 17.73 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,827.84 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 396.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 88.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 28.84 การเพิ่มขึ้นของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก (1) กลุ่มธุรกิจก่อสร้างสถานีวิัดและระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ ทอธรบุรีรายได้จากงานโครงการใหม่ที่เซ็นสัญญาในไตรมาส 3-4 ปี 2560 (2) บริษัทฯ มีรายได้จากกลุ่มธุรกิจสถานีวิัดอัตรการไหลของของเหลว ซึ่งเป็นส่วนงานใหม่ที่บริษัทฯ ซื้อกิจการเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2560 (3) กลุ่มธุรกิจปั๊มอุตสาหกรรม มียอดขาย Gould Pump เพิ่มขึ้นจากคำสั่งซื้อในปีก่อนส่งสินค้าในไตรมาส 2 ปี 2561

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 387.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 71.61 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.64 ซึ่งสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่เพิ่มขึ้น



ผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2561 เปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2560

ในไตรมาส 2 ปี 2561 (Q2/2561) บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 16.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2560 จำนวน 20.50 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 548.13 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักรวมจำนวน 396.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2560 จำนวน 180.81 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 83.93 การเพิ่มขึ้นของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก (1) กลุ่มธุรกิจก่อสร้างสถานีวัดและระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ ท่อยรับรู้อยู่ได้จากงานโครงการใหม่ที่เซ็นสัญญาในไตรมาส 3-4 ปี 2560 (2) บริษัทฯมีรายได้จากกลุ่มธุรกิจสถานีวัดอัตราการไหลของของเหลว ซึ่งเป็นส่วนงานใหม่ที่บริษัทฯซื้อกิจการเมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2560 (3) กลุ่มธุรกิจพลังงานทางเลือก ส่วนงานซ่อมบำรุงสถานีก๊าซธรรมชาติให้กับปตท. ที่ประมูลงานได้ในปี 2560 มีการตกลงทำสัญญาเรียกเก็บ โดยใช้วิธีการคำนวณแบบใหม่ แยกเป็นการซ่อมบำรุงดูแลอุปกรณ์และตามปริมาณยอดขายแต่ละสถานี

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 387.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 164.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 73.54 ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่เพิ่มขึ้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากค่าใช้จ่ายที่เป็นของกลุ่มธุรกิจสถานีวัดอัตราการไหลของของเหลวและบริษัทย่อยอื่นๆ ที่จัดตั้งขึ้นในปี 2560

งวดหกเดือนสิ้นสุดเดือนมิถุนายน ปี 2561 เปรียบเทียบกับปี 2560

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดเดือนมิถุนายน ปี 2561 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 15.79 ล้านบาท เปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2560 เพิ่มขึ้น 32.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 192.34 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักรวมจำนวน 703.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2560 จำนวน 310.95 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 79.16 การเพิ่มขึ้นของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญดังที่กล่าวไว้ข้างต้นเปรียบเทียบไตรมาส 2 ปี 2561 กับ ไตรมาส 2 ปี 2560

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 704.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 281.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 66.77 ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่เพิ่มขึ้น สำหรับค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นมีสาเหตุมาจากค่าใช้จ่ายที่เป็นของกลุ่มธุรกิจสถานีวัดอัตราการไหลของของเหลวและบริษัทย่อยอื่นๆ ตามที่กล่าวไว้ในข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นางอุดมพร จิระนภากุลวัฒน์)

ประธานเจ้าหน้าที่บัญชีและการเงิน